СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ЧЕРНАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 26.01. 2018 года                                                                             № 124
с.Чернавка

О внесении изменений в решение Совета
народных депутатов Чернавского сельского
поселения от 18.04.2013 № 97 «Об утверждении
Положения о бюджетном процессе Чернавского
сельского поселения Панинского муниципального
района Воронежской области» (в ред. от
21.03.2016 № 40)

Рассмотрев протест прокурора Панинского района от 26.12.2017 № 2-1-2017, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Чернавского сельского поселения Совет народных депутатов Чернавского сельского поселения

Р Е Ш И Л:

1.Внести в Положение о бюджетном процессе Чернавского  сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области, утвержденное решением Совета народных депутатов Чернавского сельского поселения от 18.04.2013 № 97 «Об утверждении  Положения о бюджетном  процессе  Чернавского  сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области» (в ред. от 21.03.2016 № 40) следующие изменения:
         - статью 74 изложить в следующей редакции:
«Статья 74. Внутренний муниципальный финансовый контроль
Структурные подразделения администрации Чернавского сельского поселения вправе создавать подразделения внутреннего муниципального финансового контроля, осуществляющие разработку и контроль соблюдения внутренних стандартов и процедур составления и исполнения  бюджета Чернавского сельского поселения, составления бюджетной отчетности и ведения бюджетного учета, а также подготовку и организацию осуществления мер, направленных на повышение результативности (эффективности и экономности) использования средств  бюджета Чернавского сельского поселения.
Порядок осуществления полномочий органами внутреннего муниципального финансового контроля Чернавского сельского поселения по внутреннему муниципальному финансовому контролю определяется постановлением администрации Чернавского  сельского поселения, а также стандартами осуществления внутреннего муниципального финансового контроля.
[bookmark: sub_269233]Стандарты осуществления внутреннего муниципального финансового контроля  Чернавского сельского поселения утверждаются постановлением администрации Чернавского сельского поселения в соответствии с порядком осуществления полномочий органами внутреннего муниципального финансового контроля по внутреннему муниципальному финансовому контролю, определенным постановлением администрации Чернавского сельского поселения.».

          2. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании Чернавского сельского поселения «Чернавский  муниципальный вестник».

          3.Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

[bookmark: _GoBack]Глава Чернавского сельского поселения                                     О.В. Неруцков